
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 741

2833

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Εσωτερικών

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.ΕΚΔΔΑ/οικ.10341 
Διορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου και Μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέ-
ντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 13 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’  45),
β) του άρθρου 2 του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση 

διατάξεων του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’  57), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 232 του 
ν. 4635/2019 (Α’ 167),

γ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’  161),

δ) του π.δ. 105/2018 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» (Α’  203),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119),

στ) Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’  130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’  139),

ζ) Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’  91).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/οικ.6700/16.04.2025 απόφα-
ση «Διορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρου του Εθνι-
κού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» 
(ΥΟΔΔ 444),

3. Το από 29.05.2025 έγγραφο της Ένωσης Περιφερει-
ών Ελλάδας (ΕΝ.ΠΕ),

4. Το από 26.05.2025 έγγραφο της Κεντρικής Ένωσης 
Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.),

5. Το από 18.06.2025 έγγραφο της Ανώτατης Διοίκησης 
Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων (Α.Δ.Ε.Δ.Υ.)

6. Το από 13.05.2025 και την Ορθή Επανάληψη αυτού 
(02.06.2025) έγγραφο της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 
Εργαζομένων Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΠΟΕ-ΟΤΑ),

7. Το από 12.05.2025 έγγραφο της Ένωσης Αποφοίτων 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(ΕΝ.ΑΠ. ΕΣΔΔΑ),

8. Το γεγονός ότι έληξε η θητεία του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/39/10302/24.06.2025 
εισήγηση του άρθρου 24 παρ. 5ε του ν. 4270/2014 της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία από τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπά-
νη στον ειδικό φορέα του Υπουργείο Εσωτερικών «Γενική 
Γραμματεία Δημοσίας Διοίκησης» (1007 -207 - 0000000),

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Διορίζουμε ως Πρόεδρο, Αντιπρόεδρο και Μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. τους κάτωθι, 
ως εξής:

α) Τον Βασίλειο Έξαρχο του Αννίβα (Α.Δ.Τ. ΑΖ 549955), 
πτυχιούχο Οικονομικών και Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Northeastern της Βοστώνης με μετα-
πτυχιακές σπουδές στα Οικονομικά του Πανεπιστημίου 
Northeastern της Βοστώνης και Πρόεδρο του Εθνικού 
Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, ως 
Πρόεδρο του Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α, με αναπληρώτρια τη 
Βασιλική Κακοσίμου του Αποστόλου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 083324), 
μόνιμη υπάλληλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου, κατηγορίας ΠΕ και κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοι-
κητικού/Οικονομικού με Α’ βαθμό, απόφοιτη της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΣΔΔΑ) 
και Αντιπρόεδρο του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αυτοδιοίκησης,

β) Την Βασιλική Κακοσίμου του Αποστόλου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 
083324), μόνιμη υπάλληλο του Υπουργείου Μετανάστευ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2834 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 741/25.06.2025

σης και Ασύλου, κατηγορίας ΠΕ και κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού/Οικονομικού με Α’ βαθμό, απόφοιτη της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (ΕΣΔΔΑ) 
και Αντιπρόεδρο του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης, ως Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.,

γ) τους Διευθυντές των εκπαιδευτικών μονάδων του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α., ως τακτικά μέλη,

δ) την Ελένη Ρούφου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 579040), 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Εσω-
τερικών, με αναπληρώτρια την Ειρήνη Χριστοφόρου- 
Χριστοφορίδη του Χρυσοστόμου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 073737), 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αξιολόγησης και Παρα-
κολούθησης Διαδικασιών Επιλογής και Πειθαρχικών 
Θεμάτων, της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Δημόσιου Τομέα της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών,

ε) την Αθηνά Δημοπούλου του Αριστείδη, (Α.Δ.Τ. ΑΝ 
627035), Καθηγήτρια της Νομικής Σχολής του Εθνικού 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ), με 
αναπληρωτή τον Βλάσση Ιωάννη του Νικολάου, (Α.Δ.Τ. 
Α 01618228), Υπηρεσιακό Γραμματέα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού,

στ) τον Παναγιώτη Αλεξόπουλο του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
Σ 129860), Καθηγητή - Εσωτερικό Μέλος Συμβούλιου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με ανα-
πληρώτρια τη Βαρβάρα Γεωργοπούλου του Δημητρί-
ου, (Α.Δ.Τ. Α 00688349) Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Ειδικών Μονίμων Επιτροπών της Βουλής των Ελλήνων,

ζ) τον Γεώργιο Πολίτη του Νικολάου, (Α.Δ.Τ. ΑΚ 211188), 
Καθηγητή Κοινωνικής Φιλοσοφίας του Εθνικού Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ), με αναπληρώ-
τρια την Παρασκευή Μπουφούνου του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 
024460), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Αναπτυξιακής Χρημα-
τοοικονομικής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του 
Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ),

η) την Κωνσταντίνα Καρακώστα του Δημητρίου  
(Α.Δ.Τ. ΑΚ 316197), Επίκουρη Καθηγήτρια Νεότερης Ελ-
ληνικής Ιστορίας Τμήματος Ιστορίας-Αρχαιολογίας του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη 
Καλογεράκη του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 782989) Επιστημονικό 
Συνεργάτη -Ερευνητή του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ,

θ) τον Κωνσταντίνο Τρυποσκούφη του Ευαγγέλου  
(Α.Δ.Τ. ΑΖ 508964), Προϊστάμενο του Τμήματος Παρακο-
λούθησης και Επεξεργασίας Οικονομικών Στοιχείων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Απόφοιτο ΕΣΔΔΑ, με αναπλη-
ρώτρια την Νικολέτα Χαραλαμποπούλου του Θεοδώρου 
(Α.Δ.Τ. Α 01466843), Προϊσταμένη Τμήματος Ποιότητας και 
Προτύπων της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Και-
νοτομίας και Ανταμοιβής της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Οργανώσεων της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Απόφοιτη ΕΣΔΔΑ.

ι) τον Χρήστο Μιχαλάκη του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 272111), 
Περιφερειακό Σύμβουλο Περιφέρειας Θεσσαλίας και Ταμία 
της ΕΝ.ΠΕ, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Γεώργιο 
Βλάχο του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΑ 091565), Περιφερειακό 
Σύμβουλο της Περιφέρειας Αττικής και μέλος της ΕΝ.ΠΕ.,

ια) τον Δημήτριο Καφαντάρη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΝ 
276270), Γενικό Γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Κ.Ε.Δ.Ε., Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Πύλου Νέστο-
ρος, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Ευάγγελο 
Μπαρμπάκο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 769125), μέλος του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Κ.Ε.Δ.Ε., Δημοτικό Σύμβου-
λο του Δήμου Καλλιθέας,

ιβ) τον Γεώργιο Γεωργακόπουλο του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 014047), μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής της 
Α.Δ.Ε.Δ.Υ., ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Γεώρ-
γιο Πετρόπουλο του Αλεξίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 210996), μέλος 
της Εκτελεστικής Επιτροπής της Α.Δ.Ε.Δ.Υ.,

ιγ) τον Ιωάννη Τσούνη του Χριστοφόρου (Α.Δ.Τ. ΑΟΟ9 - 
22585), Α’ Αντιπρόεδρο της Εκτελεστικής Επιτροπής της 
Π.Ο.Ε.-Ο.Τ.Α. ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Σπυ-
ρίδωνα Πολυζώη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΟ 123771) μέλος 
της Π.Ο.Ε.-Ο.Τ.Α., 

ιδ) τον Ευάγγελο Νικολόπουλο του Χρήστου (Α.Δ.Τ. 
Α00081727), Πρόεδρο της Ένωσης Αποφοίτων της Εθνι-
κής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Βασιλική Αθανα-
σοπούλου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΜ 528657), Α’ Αντι-
πρόεδρο της Ένωσης Αποφοίτων της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης.

Όταν συζητούνται θέματα σχετικά με το εκπαιδευ-
τικό πρόγραμμα ή το περιεχόμενο και τους όρους 
εκπαίδευσης στην Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.), στο Δ.Σ. καλείται, 
χωρίς δικαίωμα ψήφου και ένας (1) εκπρόσωπος του 
Συλλόγου Σπουδαστών της ως άνω Σχολής. Σε πε-
ρίπτωση που η Αντιπρόεδρος του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. μετέχει 
στο ΔΣ ως αναπληρώτρια του Προέδρου του ΔΣ του 
Ε.Κ.Δ.Δ.Α., δεν θα μετέχει και ως Αντιπρόεδρος του 
ΔΣ του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

Β. Ο Πρόεδρος, ο Αντιπρόεδρος και τα μέλη του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. με τους αναπληρωτές 
τους διορίζονται για τριετή θητεία.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. 4518 
Εκλογή Κοσμήτορα και Αναπληρωτή Κοσμήτορα 
της Μονοτμηματικής Σχολής Εφαρμοσμένης Βι-
ολογίας και Βιοτεχνολογίας του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2835Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 741/25.06.2025

α) των περ. α και β της παρ. 2 του άρθρου 22, της παρ. 8 
του άρθρου 24, του άρθρου 32 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 

β) της περ. ε της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4589/2019 
«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις.» (Α’ 13),

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις (Α’ 131)».

2. Την υπ’ αρ. 10540/23.12.2022 (ΑΔΑ:97ΓΘ46Ψ8Ζ6-
2ΑΥ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Γ.Π.Α. «Εκλο-
γή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και ορισμός Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.» με θητεία έως 
31.8.2026 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1217).

3. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και του Υπουργού Επικρατείας με θέμα 
«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών 
οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, 
των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώ-
τατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώ-
πων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220). 

4. Την υπ’ αρ. 2372/02.04.2025 (ΑΔΑ: ΩΜΣΗ46Ψ8Ζ6-
Κ77) προκήρυξη του Πρύτανη για την ανάδειξη Κοσμή-
τορα και Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμο-
σμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

5. Την από 05.05.2025 αίτηση υποψηφιότητας της 
Ελένης Ντούνη του Κωνσταντίνου, Καθηγήτριας πρώ-

της βαθμίδας του Τμήματος Βιοτεχνολογίας της Σχολής 
Εφαρμοσμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας του Γ.Π.Α. 
για τη θέση του Κοσμήτορα.

6. Την από 08.05.2025 αίτηση υποψηφιότητας του 
Νικόλαου Λάμπρου του Ευάγγελου, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Βιοτεχνολογίας της Σχολής 
Εφαρμοσμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας του Γ.Π.Α. 
για τη θέση του Αναπληρωτή Κοσμήτορα.

7. Την υπ’ αρ. 450/26.05.2025 πράξη της Συνέλευσης 
της Μονοτμηματικής Σχολής Εφαρμοσμένης Βιολογίας 
και Βιοτεχνολογίας, του Γ.Π.Α., περί ορισμού Τριμελούς 
Εφορευτικής Επιτροπής ως Οργάνου Διενέργειας Εκλο-
γών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη Κοσμήτορα και Αναπλη-
ρωτή Κοσμήτορα της Σχολής με θητεία από 01.09.2025 
έως 31.08.2028.

8. Το από 03.06.2025 πρακτικό εκλογής της Τριμελούς 
Εφορευτικής Επιτροπής για την ανάδειξη Κοσμήτορα και 
Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής 
Εφαρμοσμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας του Γεω-
πονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογι-
σμού του Ιδρύματος, διαπιστώνουμε:

α) Την εκλογή της Καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας Ελέ-
νης Ντούνη του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 260873 στη 
θέση του Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής Σχολής Εφαρ-
μοσμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών. 

β) την εκλογή του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Νικόλα-
ου Λάμπρου του Ευάγγελου, με Α.Δ.Τ.: Α 00290192 στη 
θέση του Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Μονοτμηματικής 
Σχολής Εφαρμοσμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η θητεία των ανωτέρω είναι τριετής από 01.09.2025 
έως 31.08.2028.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2836 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 741/25.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*14007412506250004*


		2025-06-25T21:37:37+0300




